

Teatr Polski.

„Mecenas Bolbec i jego mąż”
komedia w 3 aktach Barr'a i Verneuil'a.

Mężczyzna intelektualnie nijaki a choćby tylko przeciętny, a obok tego bogaty, jeśli mu los każe poślubić kobietę młodą, czarującą, która pozatem, dzięki wiedzy i talentowi, zdobędzie stanowisko znakomitego, poszukiwanego adwokata lub wybitnego lekarza — nie powinien odwozić żony, gwoździ egoizmowi własnemu, od jej umiłowanego zawodu — bo jako krawiecowa we wszystkim i entuzjastka kobieta z równą pasją rzuci się w wir życia światowego jak tonięła w stosach akt cywilnych i kryminalnych, w tomach kodeksów karnych. Gmach sądu bowiem i kancelaria adwokacka mniej będą niebezpieczne dla jej młodości i urody niż śliskie posadzki saloonów i restauracyjnych dancinów z żerującymi po nich poszukiwaczami erotycznych wrażeń lub gorącymi a kochliwymi młodzikami. A nadmiar pracy nie da jej czasu na flirty i romanse.

W ostatniej komedii wystawionej w T. Polskim do takiego wniosku doszedł rentjer Bolbec, mąż pięknego mecenasa pani Coletty, gdy chcąc ją mieć jedynie dla siebie o mało co nie podarował jej mimowoli młodemu sekretarzowi po którym, kto wie, może przyszedłby lunt.

Problem ten, który rozwiązuje pismo Barr'a i Verneuil w Francji, gdzie sność wzorem Ameryki

kobieta lekarz, inżynier, adwokat, deputowany, minister nie należy do osobliwości — u nas jest oczywiście jeszcze rzadkością.

Mimo, że temat ujęty jest przez autorów dość groteskowo — to jednak dzięki kilku satyrycznym daniom i paru monologom — wbrew technice pisarskiej francuskiej zastoso- wany, sztuka (najwyższa w I akcie) byłaby dość nudna, gdy by nie życie, które w nią wlewa Coletta w interpretacji p. Piaskowskiej, uroczego mecenasu w spódnicę (prawda że mocno krótkiej) a przedewszystkiem humoru tryskającego — z nieszczeni-ego raz, wniebowziętego drugi raz jej klienta Rebiścula którego gra pan Piwiński. P. Piwiński posiada ogromny talent inwencji w tworzeniu typów przewrotnych w swym komizmie, zawsze różnych, że dość wspomnieć postać z „Codziennic” o 5-ty. Człowiek ten w roli Rebiścula jest w stanie umarłego rozśmieszyć — wesołość widowni na widok jego wyrazu twarzy, beznadziejnych gestów dźwięku głosu — zagłusza dialog na scenie. P. Piwiński — to kochany, człowiek który na parę godzin każe nam absolutnie zapomnieć o nieciekawych kłopotach codziennego życia.

Milutka, często niewierna żona była p. Kuzłówna w roli Cecylii. P. Ryehowski nie zdaje mi się odpowiedni na Bolbec'a. P. Opolski w rolach zakochanych młodzików bywa sympatyczny, bo szczerzy. Niewielkiego zespołu dopełnia p. Frenklówna w roli kobiety — lekarza.

Z KRAJU.

„Reduta” na objazdach.

Kierownictwo Reduty w celu szerzenia i głoszenia słowa polskiego na Kresach, zorganizowało tak zw. grupy objazdowe, które mają za zadanie odwiedzanie wszystkich niemal miast województwa wileńskiego, nowogródzkiego, poleskiego, białostockiego i wołyńskiego.

Objazdy podzielono na 2 grupy. W obecnym sezonie do dnia 10 marca r. b. grupa pierwsza dała 36 przedstawień „Brata marnotrawnego” i „Lekkomyślnego”, a druga grupa dała 48 przedstawień sztuk stylowych dla uczącej się młodzieży i szerszej publiczności, a mianowicie „Słuby paniąskie” i „Fircyka w założach”.

Reduta odwiedziła najbardziej wysunięte na północ i wschód miasta i miasteczka jak Zembale, Druje, Głębokie, Molodeczno, Stolpce, Baranowice, Nieśwież, Luniniec, Saray, Kostopol, Chełm, Równe i t. p.

Następne objazdy Reduty obejmą sztuki „Sw. Franciszka” Katerwy, Cyda, Bol. Smiałego i Sen Noey Letniej.

Wyskakiwania z pociągu.

Wezorem kolo stacji Łachwa z będogo w biegu pociągu wyskoczył tak nieszczeni-ego Miehail Janulewicz, że koła pociągu obcięły mu prawą nogę powyżej kolan.

Nieszczeni-ego odwieziono do szpitala w Baranowiczach.

KRONIKA LIDZKA.

— Zapomogi siewne. Na posiedzeniu powiatowego komitetu pomocy rolnej pod przewodnictwem p. starosty Zdanowicza w sprawie podziału 85 tysięcy złotych, przeznaczonych na pomoc siewną dla rolników powiatu, dotkniętych klęską nieurodzaju, rozdysonowano tę sumę między 12 instytucji kredytowych. Zapomogi będą wydawane w formie pożyczek rolnikom, posiadającym obazar gruntu nie więcej 50 ha. Najniższą sumę ustalono 50 zł., najwyższą — 200 złotych.

— Założenie punktu kopulacyjnego w Berdowie. Sejmik Lidzki na bieżący okres kopulacyjny sprawdził 2 reproduktory państwowe półkwi angielskiej i arabskiej. Oba reproduktory znajdują się na fermie pokazowej w Berdowie i są już oddane do użytku hodowcom za skromną opłatą. Wysoka wartość hodowlana koni i pozostawanie ich w dyspozycji wytrawnego agronoma p. Kłikowicza, wszystko to daje rękojmię, że stan pogłowia końskiego znacznie się polepszy.

— Niezwykły okaz fauny. Pan W. W. z majątku Kirjanowce zabił na polowaniu w powiecie Wileńskim niezwyklego lisa.

Futro upolowanego zwierzęcia jest czarne, a pozatem niezmiernie różni się od swych rudyh współbraci. Nadzwyczajny ten okaz tutejszej fauny został przez p. W. odesłany do Warszawy.

Ceny artykułów pierwszej potrzeby w handlu detalicznym w Wilnie

z dnia 15-go marca.

Chleb żytni przemiał 50% kl. 68—65, chleb żytni przemiał 70% kl. 63—60, chleb żytni razowy kl. 45—43, chleb pszeniczny przemiał 50% kl. 1.15—90, mąka pszenica przemiał 60% kl. 1.00—75, mąka żytnia razowa kl. 50—46, mąka żytnia pyłowa kl. 0—0, kasza jęczmienna kl. 75—60, kasza jaglana kl. 100—75, kasza gryczana kl. 95—80, kasza manna kl. 1.50—1.20, kasza owsiana kl. 1.35—1.10, kasza perłowa kl. 90—80, pieczak kl. 65—55, groch polny kl. 70—50, Fasola biała kl. 70—60, ryż kl. 1.20—1.10, mleko niezbierane 1 litr 50—30, masło niesolone kl. 7.50—6.50, masło solone kl. 6.50—5.50, ser krowi zwyczajny 1 litr 2.00—1.30, jaja 1 szt. 25—15, słonina świeża kl. 4.20—3.70, słonina solona krajowa kl. 4.60—3.80, szmalce wieprzowy kl. 4.80—4.50, sadło kl. 4.50—3.90, śledź (szmalcówka) 1 szt. 30—10, olej rzep. kl. 2.40—2.10, kartofle kl. 18—9, ce' ula kl. 1.20—80, kapusta kwaszona kl. 30—25, kapusta świeża kl. 50—40, marchew kl. 25—20, buraki kl. 20—10, bruksel kl. 14—10, śmietana 1 litr 2.50—1.50, cukier kryształ kl. 1.50—1.45, cukier kostka kl. 1.85—1.65, sól biała kl. 35—30, kawa naturalna kl. 8.00, kawa zbożowa kl. 2.00, herbata kl. 30.00—14.00, węgiel —, drzewo opałowe —, nafta 1 litr 60—00 gr., mydło zwyczajne do prania kl. 2.80—1.60, soda do prania kl. 50—40, proszek mydłany kl. 50—45, świece kl. 2.60—2.30, pszenica kl. 46—45, żyto kl. 44—42, jęczmień kl. 39—35, owies kl. 41—37, gryka kl. 43—39, kielbasa wieprzowa zwyczaj. kl. 3.00, mięso wołowe kl. 2.20—mięso cielęce kl. 1.50—1.30, mięso baranie kl. 2.20, mięso wieprzowe kl. 3.00—2.70, siano kl. 14—13—11.

Listy do Redakcji.

Szanowny Panie Redaktorze!

Uprzejmie proszę Szanownego Pana Redaktora o umieszczenie w poczynym piśmie Pańskim następującego sprostowania:

W piśmie Pańskim z dnia 10 lutego r. b. został zamieszczony list, podpisany przez pp. Znamierowskięgo i Kobyczkina jako członków Stowarzyszenia „Białoruska Chatka w Wilnie”.

Niniejszem oświadczamy, iż wymienieni podając się za członków wspomnianego Stowarzyszenia świadomie dopuścili się fałszu, bowiem jeszcze w dniu 22 grudnia roku ubiegłego (protokół Nr. 14) zostali wykreśleni z listy członków „Chatki”. Dodajemy, iż p. Znamierowskiemu zostało zabronione wejście do lokalu „Chatki”, co zaś tyczy Kobyczkina to ten ostatni został odsunięty od wszelkiej współpracy z organizacjami białoruskimi antybolshewickimi z powodu otrzymywania perjodycznych większych kwot pieniężnych z Mińska, co do źródła i celów których nastawia się pewne wątpliwości.

Zarząd „Chatki Białoruskiej” w Wilnie.

MIEJSKI KINEMATOGRAF KULTURALNO-OSWIATOWY

Sala Mińska (ul. Ostrobramska 5).

Dzisiaj będą wyświetlane filmy: „U PROGU GILOTYNY” dramat w 8-ku aktach i „JACKIE U LUDZIECOW” 10 aktów nadzwyczajnych przygód młodego rozbitka. W rol. gl. nieporównany Jackie Coogan. Według powieści Lenotre'a „Czarna szpilka”. W poczekalniach koncerty radio. Ostatni seans o godz. 10. Orkiestra pod dyrykcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Kasa czynna od godz. 4 p. Następnym program „Ben-Ali” dramat wschodni. ANONS. „Gracz w szachy” (Joueur d'echecs).

Kino „HELIOS”

ul. Wileńska 38.

Premiera! Wielki szlager sezonu! „STUDIA JAKOBA” Potężne arcydzieło według nieśmiertelnej powieści Piotra Benoit. Akcja rozgrywa się w wspólnocie Aleksandrii, Kaffie, Konstantynopolu, pod Piramidami i w Paryżu. Na scenie: Na żądanie publiczności Cud natury telep-jasnowidzący WŁADZIO ZWIRKICZ przepowiada przyszłość, odgaduje myśli.

Kino „Polonia”

Mickiewicza 22. Dyr. G. Slepjan.

Dzisiaj uroczysta premiera! Niebywała sensacja dla Wilna!

„ORLE”

Wielki film polski

W rolach głównych: Marja Majdrowska, Hanka Ordonówna, Ninka Wilińska, Jadwiga Dączyńska i inni. Rzecz dzieje się w Warszawie i Zakopanem. W scenie zbiorowej: Zespół baletowy Koszuliński. Zdjęcia nad Tatrami, Daning, Wędrówki noce, Legenda o skarbach Janosika, ukryt. w Tatrach. Uwaga: Nie patrzeć na kolosalne koszty tego obrazu! Ceny miejsc pozostałych nie podniesione. Początek o 4-ej.

KINO „LUX”

ul. Mickiewicza 11.

Dzisiaj! Dawno oczekiwane arcydzieło sezonu. R. DOLF VALEN. TIND w przepięknym monumentalnym 10 akt. dramacie. MOTTO: „Jeżeli chcesz, ażeby kobieta, na której ci zależy, pokochała cię, zalecaj się do lunoj”

„Książę krwi” Partnerka zmarłego artysty jest uroczą Bebe Daniels.

NASIONA

OGRODNICZE, KWIATOWE I PASTEWNE ZNANEJ FIRMY 196—1

C. ULRICH Sp. Akc. w Warszawie

polecą DH. MURPOL

M. JĘDRZEJKOWSKI

ul. Mickiewicza 34. Tel 370.

Jubiler Ch. Glezer

Przeprowadził się z ul. Wileńskiej 26

na Wielką 27 m. 6, tel 12-03.

Pracownia jubilerska. Kupno złota, srebra i różnych kamieni do własnego wyrobu, placę najwyższe ceny. Wykonuję najlepsze roboty brylantowe według rysunków paryskich. Szacunek brylantów i pereł bezpłatny.

Sprzedam willę ze wszelkimi wygodami, przytem oficyna dająca poważny dochód jako letnisko, koło hektara ziemi, 12 drzew owocowych najlepszych gatunków, część ogrodu warzywnego, reszta park. Położona w najpiękniejszym miejscu na Antokolu niedaleko rzeki Wilgi. O warunk. dowiedz się u właściciela: ul. Niemiecka 1 m. 2, od g. 4—6 pop. 57—0

Rada Nadzorcza Księgarni Stowarzyszenia Nauczycielstwa Polskiego Spółka Akcyjna w Wilnie zawiadamia, że dnia 10 kwietnia 1927 r. o godz. 4-ej popołudniu w lokalu wileńskim w Wilnie przy ul. Królewskiej Nr 1, odbędzie się Doroczne Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór przewodniczącego i sekretarza.
- 2) Sprawozdanie Dyrekcji.
- 3) Sprawozdanie Rady Nadzorczej.
- 4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
- 5) Przyjęcie i zatwierdzenie bilansu za rok operacyjny 1926.
- 6) Plan i budżet działalności na rok 1927.
- 7) Wybór członków Rady Nadzorczej.
- 8) Wybór Komisji Rewizyjnej.
- 9) Wolne wnioski.

PRZETARG.

na odbudowę murowanych dworców na st. Andrzejowskiej, Brzostowa i Smorgoni. Odbędzie się w dniu 12 kwietnia 1927 roku w Dyrekcji K. P. w Wilnie, ul. Słowackiego Nr 2. Przy wyborze wziętą będą jedynie oferty firm budowlanych zarejestrowanych, które wykazały się wykonaniem budowlanych, przysyłając Dyrekcji K. P. w Wilnie zastrzeżenie o odbudowę dworców, wadium w sumie 1,800 zł. na każdy dworzec należy składać w Wydziale Rachunkowym Dyrekcji K. P. a kwit o wylosowaniu wadium wnieść do 12 kwietnia 1927 r. do godziny 12-jej w południe do specjalnej skrzynki znajdującej się w Prezydium Dyrekcji. Projekty, warunki techniczne i warunki przetargu oglądać można od dnia dzisiejszego w Wydz. Drogowym Dyrekcji, pokój Nr 8.

4575—2 Dyrekcja K. P. w Wilnie.

Chorzy na cukrzycę

otrzymują bezpłatnie dokładną broszurę Nr. 10.

Dr. Hugo Caro, Sp. z o. o. Gdansk 2315—8